
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  204  DEL  19/11/2010 

  
 
 
Oggetto :  PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI ANNI 2010/2011 TRA IL COMUNE DI 
                  CASORATE SEMPIONE E LA PARROCCHIA “BEATA VERGINE ASSUNTA 
                  E SANT’ILARIO” DI CASORATE SEMPIONE. 
                   
         
 
 
         

L'anno 2010,  addì diciannove del mese di novembre alle ore  12.00, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 19.11.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 19.11.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 19/11/2010 ad oggetto : PROTOCOLLO OPERATIVO 
PER GLI ANNI 2010/2011 TRA IL COMUNE DI CASORATE SEMPIONE E LA PARROCCHIA 
“BEATA VERGINE ASSUNTA E SANT’ILARIO” DI CASORATE SEMPIONE. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la legge 328 dell’8.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali;   
 
VISTA la Legge Regionale n. 22 del 23.11.2001 “azioni di sostegno e valorizzazione della funzione sociale 
ed educativa svolta dalle parrocchie mediante gli oratori”; 
  
VISTA la Legge n. 206 dell’1.8.2003 “Disposizioni per il riconoscimento della funzione sociale svolta dagli 
oratori e dagli enti che svolgono attività similari e per la valorizzazione del loro ruolo;  
 
VISTA la richiesta di Don Stefano Venturini, Parroco di Casorate Sempione, intesa ad ottenere un contributo 
di €. 1.500,00 per sostenere famiglie e persone in difficoltà economica; 
 
CONSIDERATO CHE con deliberazione n. 137 del 28.6.2010 la Giunta Comunale di Casorate Sempione 
ha approvato l’Accordo Quadro tra il Comune di Casorate Sempione e la Parrocchia Beata Vergine Assunta 
e S.Ilario di Casorate Sempione; 
 
DATO ATTO che è interesse del Comune sostenere quella fascia di persone che si sono particolarmente 
indebolite a causa della crisi economica in atto; 
 
CONSIDERATA la difficoltà dei Servizi Sociali Comunali nel seguire il percorso del progetto 
individualizzato volto a superare il momento critico della singola persona o della famiglia; 
 
VISTA la bozza di protocollo operativo tra il Comune e la Parrocchia predisposta;  
 
CONDIVIDENDO le finalità contenute nel suddetto protocollo operativo volto a regolamentare i suddetti 
casi sociali ; 
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato;  
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. APPROVARE la bozza di protocollo operativo tra il Comune di Casorate Sempione e la Parrocchia 
“Beata Vergine Assunta e Sant’Ilario” di Casorate Sempione, qui allegata;  

 
2. EROGARE la somma di €. 1.500,00 al Parroco Don Stefano Venturini, quale contributo per la 

costituzione di un fondo che verrà utilizzato principalmente per erogare somme sotto forma di prestiti 
come previsto dal suddetto protocollo operativo; 

 
3. DEMANDARE al Responsabile di Settore competente i provvedimenti conseguenti, compresa  la 

sottoscrizione del suddetto protocollo operativo; 
 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente 

e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.   

 
 
 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                  
Il Responsabile Settore  Gestione Servizi  demografici -Servizi sociali  - Pubblica istruzione 
f.to   Matilde Rossi                                                                                                              
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 204 del 19.11.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   24/11/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/12/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 24/11/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/11/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/11/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  204  DEL  19/11/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                  


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


